PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0138/PREF/2025

Araguari, 10 de janeiro de 2025.

Exmo. Senhor
GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha Resposta de Requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 30/10/2024 - REQUERIMENTO: 2959/2024 - OFÍCIO: 3180/2024
ASSUNTO: "Solicita o restabelecimento da iluminação da Praça Doutor José Jehovah
Santos, no Centro, localizada próxima à Casa da Cultura."
Vereador(es) autoria: DENISE CRISTINA LIMA DE ANDRADE e DÉBORA DE SOUSA
DAU.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

sinado digitalmente por RENATO CARVALHO FERNANDES, Data: 14/01/25 14:55

dirin • QRSa 1 7.1f-rfARII-4r4Q-077. -aRpRIII)5r ldrisa

-

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFFZAESTRUTURA

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 1302/SMI/2024

Araguari, 28 de novembro de 2024.

Exmo. Senhor
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

Assunto: Encaminhamento e Resposta de Requerimento

1 Reportamo-nos por meio deste para encaminhar-lhe resposta do requerimento
advindo da Câmara Municipal de Araguari.
DATA: 04/11/2024 - REQUERIMENTO: 2959/2024 - OFÍCIO: 3180/2024
ASSUNTO: Solicita o restabecimento da iluminação da Praça Doutor José Jehovah Santos, no Centro,
localizada próxima à Casa da Cultura.
Vereador(es) autoria: DENISE CRISTINA LIMA DE ANDRADE / DEBORA DE SOUSA DAU

2 Com os cordiais cumprimentos, serve o presente para informar que já foi emitida
ordem de serviço, e a empresa responsável pela manutenção da iluminação já está restabelecendo a
iluminação da Praça Doutor José Jehovah Santos, no Centro, localizada próxima à Casa da Cultura.

3 Sem outro particular, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Senhoria para,
reiterando protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO DA SILVA CARDOSO
Secretário Municipal de Infraestrutura

Av. Teodoreto Veloso de Carvalho, 935 - Paineiras, Araguari - MG 38445-198

Telefone: (34) 3690-3014 - E-mail: secobras@araguari.mg.gov.br
sinado digitalmente por RODRIGO DA SILVA CARDOSO, Data: 10/12/24 17:14

digo: 9adfldc8-972d-4ca6-b709-9de4149b2818

SECRETARIA DE-- GOVE-RNO-
P
DATA:_.
ARA:

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

**R*

Ofício n. 3.180/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Senhor Prefeito,

g g
—Pr'efêiruT-i -de Ara ' r

Araguari, 22 de outubro de 2024.

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
2.959/2024, de autoria das VEREADORAS DENISE CRISTINA LIMA DE
ANDRADE/PL e Débora de Sousa Dau/REPUBLICANOS, vem, respeitosamente,
solicitar a Vossa Excelência, extensivo à secretaria municipal competente, o
reestabelecimento da iluminação da Praça Doutor José Jehovah Santos, no Centro,
localizada próxima à Casa da Cultura.

A iluminação é essencial para garantir a segurança e permitir que as
famílias utilizem aquele espaço no período noturno.

Na oportunidade, renova os nossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIG FERREIRA
te

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1a Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI — MG I. PREFEITURA- -tViUiV7C1I-D-AL DE ARAGUARI

CORR PONDÊNCIA RECEB
Em: —10/
HORÁRIO:

Secretaria de Governo

I